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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji.  

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań. 

8. Uchwały 

a. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Miłoradz za 2022 rok oraz debata nad raportem. 

Nr XLIX. .2023 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłoradz wotum zaufania, 

b. Opinie poszczególnych komisji rady gminy w sprawie wykonania budżetu za 2022 r. 

Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r. 

Nr XLIX. .2023 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2022, 

c. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Nr XLIX. .2023 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2022, 

d. Nr XLIX. .2023 podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Miłoradz, 

e. Nr XLIX. .2023 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana VI), 

f. Nr XLIX. .2023 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miłoradz na lata 2023 – 2039. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia. 

10.  Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył XLIX Sesję Rady Gminy 

Miłoradz. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, 

Wójta Gminy listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 

radnych. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 

porządku obrad XLVIII Sesji. 

Uwag nie wniesiono. 

 

 

 

 



PROTOKÓŁ XLIX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ 

19 czerwca 2023 r. 

 

 3 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 

protokołów z XLVIII. 

Uwag nie wniesiono. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie ma do 

przekazania informacji i komunikatów. 

Ad.6 

Wójt Gminy Miłoradz Arkadiusz Skorek poinformował, że nie ma do przekazania pracy między 

sesjami. 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Tomasz Żuchowski powiedział, że nie wpłynęły interpelacje 

i zapytania.  

Ad.8 

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłoradz wotum zaufania. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XLIX.312.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie  udzielenia 

Wójtowi Gminy Miłoradz wotum zaufania w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 

głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Miłoradz za rok 2022. 

Następnie poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji o wydanie opinii w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2022. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała pozytywną opinię, 

Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię. 

Komisja Kultury, Oświaty i Opieki Społecznej wydała pozytywną opinię. 

Komisja Finansów i Rozwoju wydała pozytywną opinię. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha poprosił Skarbnika 

Gminy Panią Marzenę Jendernalik o odczytanie Uchwały Nr 037/g247/R/I/23 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2022. 

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała ww. uchwałę (stanowiącą załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu). 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XLIX.313.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r.  w 

głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. Poinformował, że wniosek 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenie Wójtowi Gminy Miłoradz absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok 2022 został przedstawiony Radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław poprosił Skarbnika Gminy 

Miłoradz Panią Marzenę Jendernalik o odczytanie Uchwały Nr 098/g247/A/I/23 Składu Orzekającego 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie pozytywnej opinii wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miłoradz z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 r. 
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Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała ww. uchwałę (stanowiącą załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu). 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XLIX.314.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 w głosowaniu jawnym została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych 

przez Gminę Miłoradz. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XLIX.315.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 19 czerwca 2023 r.  zmieniającą uchwałę w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez 

Gminę Miłoradz, w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana VI). 

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zamiany w budżecie (zmiana VI) następująco: 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się wydatków majątkowych o kwotę 

16.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000zł w ramach funduszu 

sołeckiego wsi Miłoradz.  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 4.000zł.  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 1.000zł w ramach funduszu sołeckiego wsi Miłoradz.  

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  

W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 150.000zł na spłatę odsetek od kredytów.  

RÓŻNE ROZLICZENIA  

W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

58.960zł z tytułu wpływu odsetek bankowych.  

OŚWIATA I WYCHOWANIE  

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu darowizn 

o kwotę 19.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących w Szkole Podstawowej w 

Miłoradzu o kwotę 7.000zł i w Szkole Podstawowej w Kończewicach o kwotę 12.000zł.  

POMOC SPOŁECZNA  

W rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

19.960zł – wkład własny na realizacje programu „Posiłek w szkole i w domu”.  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

25.000zł z przeznaczeniem na wykonanie przyłącza energetycznego w Kończewicach.  
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KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

W rozdziale 92195 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 

10.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł w ramach funduszu 

sołeckiego wsi Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XLIX.316.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2023 (zmiana VI) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 

głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023 – 2039. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uwag nie wniesiono. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uchwała Nr XLIX.317.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023-2039 w głosowaniu jawnym została 

przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu). 

Ad.9 

Brak wolnych wniosków i oświadczeń. 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnym za udział w 

obradach i ogłosił zakończenie obrad XLIX Sesji Rady Gminy Miłoradz. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Tomasz Żuchowski 


